
Uchwała nr XXXIII/235/2021 

Rady Gminy Belsk Duży 

z dnia 7 października 2021 r. 

 
w sprawie powołania Komisji Statutowej jako doraźnej komisji Rady Gminy 

w Belsku Dużym  

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

2021 poz. 1372 ze zm.), w związku z § 38 ust. 3 Statutu Gminy Belsk Duży stanowiącego 

załącznik do  uchwały Nr VII/32/03 Rady Gminy Belsk Duży z dnia 26 czerwca 2003 r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Gminy Belsk Duży (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2003 r. nr 207, poz. 

5312), Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

§1  

Powołuje się Komisję Statutową jako komisję doraźną Rady Gminy Belsk Duży.  

§2 

Do zadań Komisji Statutowej należy analiza treści obowiązującego Statutu Gminy i 

przygotowanie projektu zmiany Statutu Gminy Belsk Duży oraz analiza treści obowiązujących 

statutów sołectw i przygotowanie nowych statutów sołectw w gminie Belsk Duży.  

§3  

Komisja zakończy działalność z chwilą uchwalenia uchwał określonych w §2, lecz nie później 

niż 31 grudnia 2021 roku.  

§4 

Ustala się następujący skład Komisji Statutowej:   

1. Zbigniew Byrski, 

2. Ewa Łubińska, 

3. Grzegorz Janota 

4. Mariusz Gieleciński 

5. Paweł Augusiewicz 

6.  Radosław Szewczyk 

§5  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży.  



Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021 r. 

poz. 1372) rada gminy ze swojego grona może powołać stałe i doraźne komisji do określonych 

zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. 

Konieczność powołania Komisji Statutowej wynika z potrzeby dostosowania Statutu Gminy 

jak i  statutów sołectw do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. Ustawa z dnia 11 

stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w 

procesie wybierania, funkcjonowania  i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. 

2018 r., poz. 130), wprowadziła zmiany, które realnie przyczynią się do zapewnienia 

społeczności lokalnej większego udziału w funkcjonowaniu organów danej jednostki 

samorządu terytorialnego, delegując uregulowanie tych kwestii w statutach jednostek 

samorządu terytorialnego.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  


